

Vikariat: Museumsinspektør

Om stillingen:

På grund af et forskningsfrikøb af museets ene inspektør, søger HEART en museumsinspektør inden for nyere kunst og samtidskunst, som på ambitiøs vis har lyst til at gøre kunsten tilgængelig i overensstemmelse med HEARTs vision og strategi. Som museumsinspektør vil du indgå i et mindre team af fagfæller i museets kunsthistoriske afdeling. Her vil du have ansvar for kunst i perioden 1945 til i dag i tæt samarbejde med museets anden museumsinspektør. Du vil også arbejde tæt sammen med kollegaer med mange forskellige faglige baggrunde på tværs af museets afdelinger.

Som museumsinspektør vil du have til opgave at udvikle, kuratere og realisere udstillinger i museets udstillingsprogram i de kommende år. Samtidig vil du arbejde aktivt med samlingspleje, fundraising, besvarelse af kunsthistoriske henvendelser, låneanmodninger, erhvervelser m.m.

Kvalifikationer:

Vi søger en kandidat med følgende kvalifikationer:

- Cand.mag. i Kunsthistorie, Æstetik og Kultur eller tilsvarende kvalifikationer.
- Erfaring med planlægning og realisering af udstillinger.
- Flair for projektledelse og erfaring med budgetstyring.
- Indsigt i kunsten efter 1945 generelt og særligt den helt aktuelle danske samtidskunst.
- Evne til at arbejde selvstændigt med blik for fællesskabet.
- Gode samarbejdsevner og en løsningsorienteret tilgang til opgaven.
- Sans for kvalitet i alle dele af opgaveløsningen.

Der er tale om en mindre arbejdsplads, og stillingen fordrer fleksibilitet samt evne og lyst til at løse forskelligartede opgaver.

Løn og ansættelsesforhold

Som vikar/museumsinspektør på HEART ansættes du i en tidsbegrænset periode på 3 år.

Arbejdstiden er 30 timer om ugen med start 1. september 2024 eller snarest derefter.

Der må til tider forventes aften- og weekendarbejde.

Arbejdsstedet er HEART Herning Museum of Contemporary Art, Bitten og Aage Damgaards Plads 2, 7400 Herning.

Ansøgningsfrist

Vi skal have modtaget din ansøgning med CV senest d. 4. august 2024. Samtaler vil finde sted i uge 33.

Ansøgningen + CV sendes til Anitta Møller am@heartmus.dk. For yderligere oplysninger er du velkommen til at sende en mail til museumsinspektør Katrine From på e-mail kf@heartmus.dk.

Om HEART:

HEART Herning Museum of Contemporary Art er et statsanerkendt kunstmuseum med ansvarsområde inden for billedkunst og designmæssige udtryksformer fra 1945 til i dag. HEART arbejder for at udvikle sansen for samtidskunst og design ved at markere sig som et attraktivt kunstmuseum, der skaber rum for historisk, kritisk og æstetisk bevidsthed.

HEART – Herning Museum of Contemporary Art er opstået i grænselandet mellem kunst og erhverv og er båret frem af den passionerede skjortefabrikant Aage Damgaard, hvis private kunstsamling har skabt fundamentet for museets samling. HEART blev grundlagt i 1977, i den tidligere skjortefabrik Anglis lokaler i Birk, og åbnede i 2009 i en ny bygning tegnet af den amerikanske arkitekt Steven Holl.

Læs mere på www.heartmus.dk